

令和7年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					390,567,650	
間接工事費	34,810,007 + 101,452,571				136,262,578	
共通仮設費（計）	283,828 + 33,081,079 + 1,445,100				34,810,007	
共通仮設費（積上）					283,828	
共通仮設費（率）	$390,567,650 \times 8.47\% ((3.75\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				33,081,079	
現場環境改善費	$390,567,650 \times 0.37\%$				1,445,100	
現場管理費	$425,377,657 \times 23.85\% ((21.66\% + 1.50\%) \times 1.03)$				101,452,571	
工事原価	390,567,650 + 136,262,578				526,830,228	
一般管理費等	$526,830,228 \times 13.50\% (13.50\% \times 1.00) - 3,040$				71,119,040	
契約保証費	$526,830,228 \times 0.04\%$				210,732	
工事価格	526,830,228 + 71,119,040 + 210,732				598,160,000	
直接測量費					2,111,171	
諸経費	$2,111,171 \times 84.9\% - 3,555$				1,788,829	
測量作業費	2,111,171 + 1,788,829				3,900,000	
測量業務価格					3,900,000	
合計価格	598,160,000 + 3,900,000				602,060,000	

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	602,060,000 × 10.00%				60,206,000	
請負工事費					662,266,000	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					390,567,650	
岸壁					390,567,650	
仮設工					9,673,766	
杭頭連結					9,673,766	
杭頭連結					9,673,766	
1-1 杭頭連結材材料費		式	1.00	1,137,948	1,137,948	
1-2 連結材架設（法線直角方向）		m	94.00	57,497	5,404,718	
1-3 連結材架設（法線並行方向）		m	100.00	31,311	3,131,100	
基礎工					380,893,884	
基礎捨石工					380,893,884	
基礎石投入					380,893,884	
1-4 基礎石投入（ICT）	1～70kg/個	m ³	18,858.00	20,198	380,893,884	
共通仮設費（積上）					283,828	
共通仮設					283,828	
共通仮設費					283,828	
運搬費					56,628	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設材等運搬					56,628	
1-5 仮設材等運搬	杭頭連結材	式	1.00	56,628	56,628	
技術管理費					227,200	
技術管理					227,200	
1-6 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
1-7 施工実態調査		式	1.00	107,200	107,200	
直接測量費					2,111,171	
測量業務					2,111,171	
マルチビーム測深					2,111,171	
マルチビーム測深					2,111,171	
測量準備					306,532	
2-1 測量準備		式	1.00	199,576	199,576	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	106,956	106,956	
水深測量					1,335,627	
2-3 艀装テスト		式	1.00	697,079	697,079	
2-4 マルチビーム測深		式	1.00	638,548	638,548	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					469,012	
2-5 起工時データ整理		式	1.00	428,012	428,012	
2-6 成果報告		式	1.00	41,000	41,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：1-1

名称：杭頭連結材材料費

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
連結材	H-200×200×8×12	k g	9,676.00	101.70	984,049		
支持材	[-150×75×9	k g	288.00	111.50	32,112		
添接版	PL-400×200×9	k g	181.00	208.00	37,648		
ボルト・ナット・ワッシャー	F10T M22×L55	組	256.00	221.70	56,755		
ボルト・ナット・ワッシャー	F10T M22×L60	組	120.00	228.20	27,384		
合 計	作業能力：1.00式			1,137,948.00	1,137,948		

番号：1-2

名称：連結材架設（法線直角方向）

m（10m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.83	34,070.00	28,278		
とび工		人	2.40	32,950.00	79,080		
普通作業員		人	1.40	24,170.00	33,838		
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.60	399,074.00	239,444	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.27	204,118.00	55,111	2.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.33	221,389.00	73,058	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	0.33	162,045.00	53,474	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.10	45,200.00	4,520		
電気溶接機	DE駆動・直流アーク式・排対型(1次)最大溶接電流300A	日	0.53	4,683.00	2,481	8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	569,284.00	5,692		
合 計	作業能力：10.00m			57,497.00	574,976		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：1-3

名称：連結材架設（法線並行方向）

m (10m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.27	34,070.00	9,198		
とび工		人	1.21	32,950.00	39,869		
普通作業員		人	0.79	24,170.00	19,094		
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.30	399,074.00	119,722	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.30	221,389.00	66,416	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	0.30	162,045.00	48,613	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.09	45,200.00	4,068		
雑材料	全体の%	%	2.00	306,980.00	6,139		
合 計	作業能力：10.00m			31,311.00	313,119		

番号：1-4

名称：基礎石投入 (ICT) 1～70kg/個

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石	1～70kg/個	m 3	1,300.00	15,300.00	19,890,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.96	200,199.00	192,191	8H	
施工管理システム		日	0.96	16,302.00	15,649		
雑材料	全体の%	%	0.50	20,097,840.00	100,489		
合 計	作業能力：1,000.00m 3			20,198.00	20,198,329		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：1-5

名称：仮設材等運搬 杭頭連結材

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	42,108.00	42,108		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	14,520.00	14,520		
合 計	作業能力：1.00式			56,628.00	56,628		

番号：1-6

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：1-7

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	107,200.00	107,200		
合 計	作業能力：1.00式			107,200.00	107,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.50	32,332.00	48,498	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	105,898.00	1,058		
合 計	作業能力：1.00式			106,956.00	106,956		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：2-3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,396.00	85,396	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	690,178.00	6,901		
合 計	作業能力：1.00式			697,079.00	697,079		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：2-4

名称：マルチビーム測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,542.00	3,542	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,396.00	85,396	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,028.00	12,520		
合 計	作業能力：1.00式			638,548.00	638,548		

番号：2-5

名称：起工時データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
雑材料	全体の%	%	4.00	411,550.00	16,462		
合 計	作業能力：1.00式			428,012.00	428,012		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

番号：2-6
名称：成果報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	41,000.00	41,000		
合 計	作業能力：1.00式			41,000.00	41,000		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

単価表番号：1-1

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	88.10	8,986		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	27,850.00	167,100	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					399,074		

単価表番号：1-2

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	90.70	9,342		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					204,118		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	205.00	90.70	18,593		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	4.00	4,010.00	16,040		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					221,389		

単価表番号：1-4

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	27,850.00	66,840	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					162,045		

単価表番号：1-5

単価表名称：電気溶接機 DE駆動・直流7-ク式・排対型(1次)最大溶接電流300A

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	18.00	142.50	2,565		
損料（電気溶接機）	DE駆動・直流7-ク式・排対型(1次)最大溶接電流300A	日	1.00	830.00	830		運転日
損料（電気溶接機）	DE駆動・直流7-ク式・排対型(1次)最大溶接電流300A	日	1.65	781.00	1,288		供用日
合 計					4,683		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

単価表番号：1-6

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	88.10	11,364		
潜水世話役		人	0.24	49,780.00	11,947	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,780.00	59,736	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	32,540.00	39,048	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	28,870.00	34,644	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,199		

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	142.50	2,565		
運転手（一般）		人	1.00	25,400.00	25,400		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					32,332		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)基礎工事(その2)

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	155.50	1,088		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,542		

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	90.70	3,990		
高級船員		人	1.20	34,600.00	41,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	54,264.00	14,190		
一般管理費		%	24.75	68,454.00	16,942		
合 計					85,396		